
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna Povodí Moravy, s. p.,

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Projekt "Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023 - 2027" navazuje na předchozí tři
etapy realizované v letech 2010 až 2022, a to ve spolupráci SmB, Jihomoravského kraje a Povodí
Moravy, s. p. V roce 2022 tyto tři subjekty uzavřely Dohodu o vzájemné spolupráci, kterou se zavázaly
spolupracovat při zajišťování dobré kvality vody v Brněnské údolní nádrži a na základě které Povodí
Moravy, s. p., podalo žádost o dotaci.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální dotace ve výši 52 mil. Kč Povodí Moravy, s. p., IČO
70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, na akci "Realizace opatření na Brněnské
údolní nádrži, IV. etapa 2023 - 2027"
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím dotace Povodí Moravy,
s. p., na akci "Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023 - 2027"
- Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna, uzavíranou s Povodím
Moravy, s. p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, která tvoří přílohu č.
... tohoto zápisu

Stanoviska

RMB materiál projednala na dvé schůzi č. R9/019, konané dne 15. 2. 2023, a doporučila ke
schválení.

Finančnímu výboru bude materiál předložen k projednání dne 22. 2. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
21.2.2023 v 10:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 12



Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
20.2.2023 v 16:45

Strana 2 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO - přehrada, dotace.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Smlouva o poskytnuti dotace III.pdf) 7 - 12

Strana 3 / 12



Důvodová zpráva 
 
 
Od roku 2010 probíhá čištění Brněnské údolní nádrže, kdy byl zahájen projekt „Realizace opatření  
na Brněnské údolní nádrži“, na kterém se kromě statutárního města Brna podílel také Jihomoravský 
kraj a zejména Povodí Moravy, s. p. Tento projekt probíhal v letech 2010 – 2012. 
 
Po celou dobu byla a dosud jsou prováděna další opatření za účelem udržení dobré kvality vody,  
a to v rámci projektů „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013 – 2017“  
a „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 2018 – 2022“, opět ve spolupráci statutární 
město Brno – Jihomoravský kraj – Povodí Moravy, s. p. 
 
Dne 11. 4. 2022, na jednání Řídícího výboru k projektu „Čisté povodí Svratky“ a „Realizace opatření 
na Brněnské údolní nádrži“, všechny zúčastněné subjekty konstatovaly, že mají společný zájem  
na tom, aby opatření, která jsou na Brněnské údolní nádrži prováděna, pokračovala i nadále. Dne  
16. 8. 2022 byla uzavřena Dohoda o vzájemné spolupráci v rámci projektu „Realizace opatření  
na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023 – 2027“, ve které se zúčastněné subjekty dohodly nejen  
na pokračování spolupráce na provádění opatření na Brněnské údolní nádrži, ale také na způsobu 
této spolupráce, kdy technickou část prováděných opatření zajistí Povodí Moravy, s. p., a statutární 
město Brno spolu s Jihomoravským krajem se budou na projektu podílet finančně, a to každý jednou 
polovinou. 
 
Na základě této dohody požádalo dne 20. 12. 2022 Povodí Moravy, s. p., o dotaci na provádění 
opatření na Brněnské údolní nádrži. Část dotace – investiční bude poskytnuta na intenzifikaci 
aeračního systému – první etapa, kdy bude provedena přeměna 5 aeračních provzdušňovacích věží 
na míchací, přesun jedné přeměněné věže do Rakovecké zátoky a instalace jedné nové míchací věže 
do Rakovecké zátoky. Druhá část dotace – neinvestiční, provozní bude poskytnuta na provozování 
aeračního systému a srážení fosforu na přítoku a s nimi související činnosti a výdaje, např. každoroční 
zprovoznění systému, průběžná údržba, uvedení mimo provoz pro zimní období, provádění revizí ad. 
 
Výše dotace je požadována podle předpokládaných cen na plánovaná opatření, které budou Povodím 
Moravy, s. p., vysoutěženy, a to se zohledněním stávajícího ekonomického vývoje (dochází 
k výraznému navýšení oproti předchozí etapě projektu, neboť ta byla realizována podle cen 
vysoutěžených v roce 2018): 
- na investiční výdaje, tj. intenzifikaci aeračního systému, je žádána dotace ve výši 10.163.000 Kč, 
- neinvestiční dotace je žádána ve výši 41.837.000 Kč, tj. 8 mil. Kč na rok + v roce 2023 další 

neinvestiční výdaje související s intenzifikací aeračního systému. 
 
Předpokládané celkové náklady projektu za IV. etapu 2023 – 2027 činí 104 mil. Kč. Dle uzavřené 
Dohody o spolupráci tak požadovaná výše dotace činí 52 mil. Kč, tj. polovina nákladů projektu (druhou 
polovinu nákladů poskytne Jihomoravský kraj – Zastupitelstvo JMK schválilo jednomyslně poskytnutí 
dotace dne 16. 2. 2023). 
 
V průběhu posledních 15 let statutární město Brno realizovalo v okolí Brněnské údolní nádrže řadu 
projektů podporujících její rekreační využití (např. nové sociální zařízení u Sokolského koupaliště, 
Přístaviště a v Rakovecké zátoce, grilovací místa, plovoucí molo, rekonstrukce hřišť apod.). V případě 
ukončení provádění výše uvedených opatření dojde rychle ke zhoršení stavu vody v Brněnské údolní 
nádrži a tím k omezení jejího rekreačního využívání i využívání realizovaných projektů. Úsporou  
na nerealizaci opatření na Brněnské údolní nádrži tak dojde nejen ke znehodnocení realizovaných 
projektů, ale i ke ztrátě finanční a ztrátě na turistickém ruchu. 
 
 
Současně je předkládáno také rozpočtové opatření, kterým dojde k přesunu částky 1.837.000 Kč z již 
schválených kapitálových výdajů projektu na provozní výdaje a k navýšení již schválených provozních 
(běžných) výdajů o 4 mil. Kč. 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 12



Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  

• poskytnutí individuální dotace ve výši 52 mil. Kč Povodí Moravy, s. p., IČO 70890013, 
Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, na akci "Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži,  
IV. etapa 2023 - 2027" 

• rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti 
s poskytnutím dotace Povodí Moravy, s. p., na akci "Realizace opatření na Brněnské údolní 
nádrži, IV. etapa 2023 – 2027 

• smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna uzavíranou s Povodím Moravy, s. p.,  
IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Finančnímu výboru ZMB bude materiál předložen dne 22. 2. 2023. 

Strana 5 / 12



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení
ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 8. 2. 2023 rozpočtu +/- po změně
4300 2331 5219 7430 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelům 4 000 5 837 9 837

4300 2331 6319 2954 Brněnská údolní nádrž - Povodí Moravy - ost. invest. transfery podnikatelům 12 000 -1 837 10 163

Financování - zvýšení
ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 8. 2. 2023 rozpočtu +/- po změně
1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -654 626 4 000 -650 626

Strana 6 / 12



Č. sml. statutárního města Brna 4323… 
Č. sml. Povodí Moravy, s. p. ……….. 

 

1 

 

 

SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA  

 
 
 
Smluvní strany: 
 
1. Statutární město Brno 
zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ44992785 
kontaktní osoba: JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství 

a zemědělství MMB 
tel.:    542 174 016 
e-mail:    kolkova.marta@brno.cz 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
č.ú.:    111211222/0800   
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
2. Povodí Moravy, s. p. 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle A, vložka č. 13565 
zastoupený:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem  
sídlo:    Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
IČO:    70890013 
DIČ: CZ70890013 
kontaktní osoba: Petr Hirsch, vedoucí provozního úseku závodu Dyje 
e-mail:    hirsch@pmo.cz 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
č. ú.:    19-8666150247/0100   
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 

Článek I. 
Účel dotace 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční a neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 

statutárního města Brna, ve formě dotace (dále jen „Dotace“) na provádění opatření na Brněnské 
údolní nádrži dle projektu „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023-2027“ 
(dále jen „Akce“), spočívajících zejména v: 
- provozování aeračního systému, včetně zprovoznění, údržby, uvedení mimo provoz pro zimní 
období, revizí a dalších souvisejících nákladů, 
- nákupu zařízení potřebného pro provozování aeračního systému,  
- srážení fosforu na přítoku,  
- intenzifikaci aeračního systému – první etapa, 
přispívajících k zajištění kvalitativní stability vodního prostředí na Brněnské údolní nádrži. 

 
2. Smlouva o poskytnutí dotace je uzavírána na základě Dohody o spolupráci uzavřené dne  

16. 8. 2022 mezi Povodím Moravy, s. p., statutárním městem Brnem a Jihomoravským krajem  
a žádosti o poskytnutí dotace, kterou Povodí Moravy, s. p., jako příjemce dotace podalo dne  
20. 12. 2022. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

Strana 7 / 12



Č. sml. statutárního města Brna 4323… 
Č. sml. Povodí Moravy, s. p. ……….. 

 

2 

 

  
4. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 

v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.  
 
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují.  
 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107  
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele, a to včetně úroků. 

 
8. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 

znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými předpisy v oblasti 
veřejné podpory. 

 
 

Článek II. 
Výše dotace  

 
1. Příjemci je poskytována Dotace v celkové výši 52.000.000 Kč (slovy: padesátdvamilionů korun 

českých) na realizaci Akce uvedené v čl. I. této smlouvy. Z toho je částka 10.163.000 Kč 
poskytována jako dotace investiční, částka 41.837.000 Kč je poskytována jako dotace neinvestiční. 
 

2. Dotace z rozpočtu statutárního města Brna nesmí přesáhnout 50 % celkových uznatelných nákladů 
Akce. 

 
 

Článek III. 
Způsob úhrady dotace 

 
Dotace bude poukazována poskytovatelem příjemci průběžně vždy po obdržení dokladu, prokazujícího 
vznik uznatelných nákladů Akce, a to bankovním převodem na účet příjemce, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie dokladu. Doklady budou předkládány vždy 
jednou za kalendářní čtvrtletí. Dotace bude poskytována v průběhu kalendářního roku vždy jen do výše 
rozpočtu příslušného kalendářního roku: 

2023 

(v mil. Kč) 

2024 

(v mil. Kč) 

2025 

(v mil. Kč) 

2026 

(v mil. Kč) 

2027 

(v mil. Kč) 

invest. neinvest. invest. neinvest. invest. neinvest. invest. neinvest. invest. neinvest. 

10,163 9,837 0 8 0 8 0 8 0 8 

 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat Dotaci k realizaci Akce nejpozději do 31. 1. 2028 na náklady vzniklé 

nejpozději do 31. 12. 2027. Čerpáním Dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů hrazených 
z dotace a vzniklých při realizaci Akce převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním 
převodem ve prospěch jiné osoby poskytující dodávky, služby, či stavební práce, a krytí uznatelných 
nákladů, které vzniknou příjemci jeho vlastní činností. Uznatelnými náklady se rozumí pouze 

Strana 8 / 12



Č. sml. statutárního města Brna 4323… 
Č. sml. Povodí Moravy, s. p. ……….. 

 

3 

 

předmět dotace. Činnosti s ním související (inženýrská činnost, projektová příprava, náklady 
výběrových řízení apod.) uznatelnými náklady nejsou. 
 

2. Příjemce je povinen použít Dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. Změny Akce dle čl. I. odst. 1. této smlouvy jsou přípustné, jestliže 
je schválí osoba oprávněná jednat jménem poskytovatele dle čl. VIII. odst. 1. 
 

3. Uznatelné náklady Akce, hrazené z Dotace, mohou vzniknout nejdříve v roce uzavření této smlouvy, 
tj. od 1. 1. 2023, a nejpozději do dne uvedeného v odstavci 1. tohoto článku. 
 

4. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

 
5. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání Dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění 
podle středisek, zakázek apod.). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních 
dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace statutárního města Brna (2023) 
ve výši ______ Kč na základě smlouvy č. ………“. Příjemce uvede toto označení zejména  
na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, paragonů a smluv. 

 
6. Příjemce seznámí případné dodavatele (služeb, zboží či stavebních prací pro příjemce) s tím,  

že jako osoby povinné spolupůsobit při kontrole musí umožnit kontrolnímu orgánu prověřit jejich 
účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

  
7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 3. následujícího kalendářního roku 

průběžné finanční vypořádání Dotace za předchozí kalendářní rok, včetně krátké monitorovací 
zprávy projektu. Příjemce doloží vypořádání čerpání Dotace soupisem účetních dokladů 
prokazujících úhradu uznatelných výdajů Akce. 

 
8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30. 9. 2028, případně v náhradním termínu 

stanoveném poskytovatelem (osobou dle čl. VIII. odst. 1.), závěrečnou zprávu se shrnutím 
finančního vypořádání Dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání 
Dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední 
den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Součástí finančního vypořádání Dotace je prokázání spolufinancování ze strany jiných 
poskytovatelů, pokud se jedná o souběh podpor.   

 
9. Závěrečná zpráva bude obsahovat: 

a) stručný popis realizované Akce, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) shrnutí finančního vypořádání Dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vypořádání Dotace v souladu s čl. V. odst. 4. této smlouvy. 
 
10. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu Akce a výše poskytnuté Dotace. 
 
11. Příjemce se zavazuje, že bude Akci realizovat v souladu s právními předpisy, rozhodnutími  

a smlouvami vztahujícími se k realizaci Akce a že jak při realizaci Akce, tak po jejím ukončení, 
bude dbát dobrého jména poskytovatele. 

 
12. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení Akce archivovat následující podkladové 

materiály: 
a) tuto smlouvu a projekt Akce, 

b) originály dokladů, prokazujících čerpání Dotace, 
c) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
d) závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání Dotace. 
 

Strana 9 / 12



Č. sml. statutárního města Brna 4323… 
Č. sml. Povodí Moravy, s. p. ……….. 

 

4 

 

13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků Dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli bezodkladně ode dne, 
kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, 
změnu statutárního orgánu příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce nebo zřizovatele k věci, 
na niž se dotace poskytuje apod. 

 
14. Příjemce se zavazuje, že při propagaci Akce bude uvádět statutární město Brno jako poskytovatele 

části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku města je povinen dodržet zásady pro jejich 
použití, které jsou zveřejněny na webových stránkách statutárního města Brna 
(https://www.brno.cz/logo/).  

 
 

Článek V. 
Kontrola 

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem, zákon 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákon o obcích, zákon č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla Dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1. tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících vznik uznatelných nákladů Akce a využití prostředků v souladu s účelem 
Akce.  
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace Akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování Akce ze strany poskytovatele. 
 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání Dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na závěrečné zprávě a na finančním 
vypořádání Dotace písemně potvrdí. 

 
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 
1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, bude poskytovatel postupovat podle 

příslušných ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce č. 7., 8., 13. a 14. článku IV. smlouvy je považováno 

za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. 
Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 
a) Předložení průběžného vypořádání podle odst. 7. po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů     1 % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 
 
b) Předložení závěrečné zprávy podle odst. 8. po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů     1 % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 
  
c) Porušení povinnosti stanovené v odst. 13.   2 % poskytnuté dotace 
d) Porušení povinnosti stanovené v odst. 14. 1 % poskytnuté dotace 

 
3. Poskytnutou dotací se pro případné porušení rozpočtové kázně rozumí částka dotace, která byla 

příjemci již poskytnuta.  
 

Strana 10 / 12

https://www.brno.cz/logo/


Č. sml. statutárního města Brna 4323… 
Č. sml. Povodí Moravy, s. p. ……….. 

 

5 

 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 

výpovědí. 
 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu vždy  
ke konci kalendářního roku výpovědí doručenou druhé smluvní straně nejpozději do 31. 10. 
kalendářního roku. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od jejího 
odeslání. 
 

3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, pokud se příjemce dopustí závažného 
porušení rozpočtové kázně. V tomto případě výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem 
následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
4. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. Poskytovatel uhradí 

již vynaložené uznatelné náklady Akce, vzniklé do dne podání výpovědi. 
 

5. Pokud byly již poskytnuté finanční prostředky použity v souladu s touto smlouvou  
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, nemusí být vráceny poskytovateli 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví této smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
statutárního města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě  
a na odstoupení od této smlouvy. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany  
se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 
 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou 
smluvních stran.  

 
4. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určena pro poskytovatele  

a dvě pro příjemce. 
  
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 

svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

6. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název, adresu, IČO, DIČ a číslo účtu. 

 
 
 
 

 
 
 

Strana 11 / 12



Č. sml. statutárního města Brna 4323… 
Č. sml. Povodí Moravy, s. p. ……….. 

 

6 

 

Doložka  
 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho Z9/… zasedání, konaném dne …. 
 
 
 
 
V Brně dne      V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. …………………………………………. 
            statutární město Brno                                                                 Povodí Moravy, s. p. 
          zastoupené primátorkou                                                    zastoupené generálním ředitelem 
        JUDr. Markétou Vaňkovou      MVDr. Václavem Gargulákem 
 
 

Strana 12 / 12


